資料１

平成２５年 ４月１６日

政 策 統 括 官 付

「平成２５年度ユニバーサル社会に対応した
歩行者移動支援に関する現地事業」実施箇所の募集開始

本日、「平成２５年度ユニバーサル社会に対応した歩行者移動支援に関する現地事業」

の実施箇所の募集を開始しますので、お知らせします。

１．事業の概要

ユニバーサル社会の実現に向けて、ICT(Information and Communication Technology:

情報通信技術)等を利用し、高齢者、障がい者をはじめ、誰もが必要に応じ、移動に関

する情報を入手し、積極的に活動できるバリアフリー環境の構築をソフト施策の面か

ら推進することが不可欠です。

「ユニバーサル社会に対応した歩行者移動支援に関する現地事業」（以下「本事業」

という。）は、歩行者移動支援システム（※1）による本格的なサービス展開に向け、多様

な位置特定技術や歩行空間ネットワークデータを利用し、歩行者移動支援システムを現

地で適用し、継続的なサービスを前提としたビジネスモデルの構築を含めた一連の取組

みを行い、「歩行者移動支援サービスの導入に関するガイドライン（案）」
（※2）

の充実・

改訂を図ることを目的として行うものです。

（※1）「歩行者移動支援システム」については、「参考資料１」及び「参考資料２」を参照のこと

（※2）「歩行者移動支援サービスの導入に関するガイドライン（案）」（平成25年3月）

（URL）http://www.mlit.go.jp/common/000994955.pdf

応募の締切は、平成２５年５月１７日（金）です。

２．今後の日程

平成２５年４月１６日（火） 募集開始
平成２５年５月１７日（金） 募集締切
平成２５年５月下旬 事業実施箇所を選定
平成２５年６月中旬 実施者の募集（企画競争）
平成２５年７月下旬 実施者の選定
平成２５年８月下旬 事業開始
平成２６年３月上旬 成果報告

３．実施要領、提出様式

資料１、資料２のとおり。

問い合わせ先
国土交通省政策統括官付 課長補佐 猪股 和義 （内線53115）

主査 園部 一男 （内線53117）
TEL. 03-5253-8111（代表） 03-5253-8794（直通）
FAX. 03-5253-1675